
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ИМ. Т.П.ЛЕУТА СТ. ПРОЧНООКОПСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
31 августа 2022 года № 236 

О соблюдении в МОАУСОШ № 5 им. Т.П. Леута ст. Прочноокопской 

антикоррупционного законодательства Российской Федерации 

В целях обеспечения реализации Федерального Закона от 25 декабря 

2008 года «О противодействии коррупции», Федерального Закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

целью организации работы по противодействию коррупции в 

образовательном учреждении п р и к а з ы в а ю :  
1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений Добреля Федора Васильевича - 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Создать и утвердить комиссию в МОАУСОШ № 5 им. Т.П.Леута 

ст. Прочноокопской по профилактике коррупционных правонарушений в 

составе: 

- Багдасарян Вадим Гарикович - заместитель директора научно- 

методической работе - председатель комиссии; 

- Красницкая Татьяна Романовна - педагог-психолог, председатель 

профсоюзного комитета - заместитель председателя; 
- Амирова Анна Николаевна - председатель родительского комитета. 

3. Утвердить план проведения мероприятий по противодействию 

коррупции на 2022 - 2023 год, довести его до сведения сотрудников, 

родителей. 

4. Багдасаряну Вадиму Гариковичу - заместителю директора по 

воспитательной работе, обновить стенды: 

- с нормативно - правовыми документами, регламентирующими деятельность 

школы (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав); 

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в 

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы. 

        5. Добреля Федору Васильевичу - заместителю директора по учебно- 

воспитательной работе, обновить на сайте школы нормативно - правовые 

документы, регламентирующие деятельность школы. 
        6. Классным руководителям: 

1) усилить работу с учащимися по нравственному и правовому 

воспитанию;  



2) осуществлять работу по формированию у учащихся основ правового 
сознания, используя методический и практический материал для учащихся.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Директор МОАУСОШ № 5 
им. Т.П. Леута ст. Прочноокопской 

 
 
 
И.Н. Мальцева 


		2023-02-21T14:25:10+0300
	Мальцева Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




